PAGE

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОН

ТАСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	08.10.2020 г.
	с. Тасеево
	№ 2-3/6

О внесении изменений в решение Тасеевского сельского Совета депутатов от 26.11.2015 № 5-16/5 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Тасеевского сельсовета»
В связи с увеличением с 1 октября 2020 года на 3 процента размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих, на основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановления Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», Устава Тасеевского сельсовета Тасеевского района Красноярского края, Тасеевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Тасеевского сельсовета (далее – Положение), утвержденное решением Тасеевского сельского Совета депутатов от 26.11.2015 № 5-16/5, следующие изменения:
1.1. Подпункт «з» пункта 2 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции: «з) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, которая не является выплатой за отработанное время;

1.2. Статью 10 Положения изложить в новой редакции:
«Статья 10. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

1. Размер ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, к должностному окладу составляет:
а) за работу со сведениями, имеющими степень секретности "особой важности" - 50 процентов;

б) за работу со сведениями, имеющими степень секретности "совершено секретно" - 30 процентов;

в) за работу со сведениями, имеющими степень секретности "секретно" при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 10 процентов, без проведения проверочных мероприятий, - 5 процентов».

2. Сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны дополнительно к ежемесячной процентной надбавке к должностному окладу (тарифной ставке), предусмотренной пунктом 1 настоящей статьи, выплачивается процентная надбавка к должностному окладу (тарифной ставке) за стаж работы в указанных структурных подразделениях.

Размер процентной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке) составляют:

а) при стаже работы от 1 до 5 лет - 10 процентов,
в) от 5 до 10 лет - 15 процентов,
г) от 10 лет и выше - 20 процентов.

В стаж работы сотрудников структурных подразделений по защите государственной тайны, дающий право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов государственной власти, органов местного самоуправления и организации».
1.3. Наименование статьи 12 Положения изложить в следующей редакции: «Статья 12. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, которая не является выплатой за отработанное время»;
1.4. приложения 1, 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, 2 к настоящему Решению.

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости Тасеевского сельсовета» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2020 года.
	Председатель Тасеевского

сельского Совета депутатов

Л.А. Соловьёва
	Глава

Тасеевского сельсовета

Я.А. Никоноров

Приложение 1 к решению Тасеевского сельского Совета депутатов от 08.10.2020 № 2-3/6
Приложение 1 к Положению об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Тасеевского сельсовета

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности
(рублей в месяц)

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава Тасеевского сельсовета
	21935
	21935

	Председатель Тасеевского сельского Совета депутатов
	18279
	18279

Приложение 2 к решению Тасеевского сельского Совета депутатов от 08.10.2020 № 2-3/6
Приложение 2 к Положению об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Тасеевского сельсовета

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
(рублей в месяц)

	Наименование должности
	Должностной оклад

	Заместитель главы Тасеевского сельсовета
	5630

	Главный специалист
	5079

	Ведущий специалист
	4934

	Бухгалтер
	4759

	Специалист 1-й категории
	4759

1
2